[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 471/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estudos para ampliação de iluminação pública na Rua César Piovesana, Bairro Morada dos Pássaros, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores do entorno reportaram a este Vereador falta de segurança na via, especialmente à noite, devido à falta de iluminação;

CONSIDERANDO que muitos por ali passam, de carro ou mesmo a pé, já que nela existe um ponto de ônibus, temem pela sua segurança, por este motivo;

CONSIDERANDO que a ampliação da rede pública de iluminação - cuja infraestrutura já existe - àquela via trará maior qualidade de vida ao cidadão que mora no entorno ou mesmo aquele que usa dela para sua mobilidade;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja oficiado à Secretaria de Obras e Serviços Públicos providenciar estudos para ampliação de iluminação pública na Rua César Piovesana, Bairro Morada dos Pássaros.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 11 de Abril de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 1058/2018 - 10/04/2018 16:17